SỞ GD-ĐT HƯNG YÊN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THPT ĐỨC HỢP                             Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

    Số: 05/KH-THPTĐH                                   Đức Hợp, ngày 14 tháng 02 năm 2019
KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi Giáo viên Dạy Giỏi (GVDG) cấp trường
Năm học 2018-2019
---------

Căn cứ Quyết định số 08/QĐHT-THPTĐH ngày 13/02/2019 của Hiệu trưởng nhà trường v/v thành lập Ban tổ chức Hội thi giáo viên giỏi cấp trường năm học 2018-2019;

Căn cứ Thông tư 21/2010/TT-BGDĐT ngày 20/7/2010 của Bộ GD-ĐT v/v Ban hành điều lệ Hội thi giáo viên dạy giỏi các cấp THPT và GDTX.

Ban tổ chức cuộc thi xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau:
I. Mục đích, yêu cầu
1. Mục đích
a) Tuyển chọn, công nhận và suy tôn giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp trường, tạo điều kiện để giáo viên thể hiện năng lực, học tập, trao đổi kinh nghiệm về giảng dạy; tổ chức lớp học; khai thác sử dụng sáng tạo, hiệu quả phương tiện, đồ dùng dạy học; thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông,
b) Góp phần triển khai các phong trào thi đua trong trường học; khuyến khích, động viên, tạo cơ hội và rèn luyện giáo viên, tự học và sáng tạo. Qua hội thi, nhà trường phát hiện, tuyên dương và nhân rộng những điển hình tiên tiến, góp phần tạo động lực phát triển sự nghiệp giáo dục của nhà trường;

c) Hội thi là một trong những căn cứ để đánh giá thực trạng đội ngũ, từ đó xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nhằm nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho giáo viên, đáp ứng yêu cầu đổi mới của giáo dục của nhà trường.

2. Yêu cầu của Hội thi

a) Hội thi được tổ chức theo các môn học được quy định trong Chương trình giáo dục phổ thông;

b) Việc tổ chức Hội thi phải đảm bảo tính khách quan, trung thực, công bằng, có tác dụng giáo dục, khuyến khích động viên giáo viên học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ biến kinh nghiệm giảng dạy, nghiên cứu giáo dục.

- Tạo động lực để GV rèn luyện, nâng cao tay nghề chuyên môn, góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả giảng dạy, qua đó nâng cao uy tín của nhà trường trong CMHS và lãnh đạo Ngành, lãnh đạo địa phương.
- Tiếp tục tạo nguồn dự thi GVDG cấp Tỉnh do Sở GD&ĐT tổ chức năm học 2019- 2020.
II. Nội dung
1. Thành lập Ban tổ chức (BTC), Ban giám khảo của Hội thi:
- BTC Hội thi: thành phần gồm Ban giám hiệu và một số thành viên trong BCM  nhà trường.
- BGK Hội thi: gồm các CBQL và GV có năng lực và uy tín CM của nhà trường và một số trường bạn, nhằm đảm bảo thực hiện tốt các yêu cầu đề ra của Hội thi, mỗi môn thi có 2 hoặc 3 GK ( Có danh sách đính kèm)
* Các thành viên BGK không nằm trong danh sách GV tham dự Hội thi.
2. Đối tượng và điều kiện dự thi:
- Giáo viên đang trực tiếp giảng dạy của nhà trường tự nguyện đăng ký dự thi
3. Quy trình tổ chức Hội thi: gồm 2 vòng thi
- Vòng thi 1: Thi kiểm tra năng lực

                 Thời gian từ 14g 00 ngày 28 tháng 2 năm 2019
                  Địa điểm : Tại phòng họp hội đồng.

        Hình thức: TNKQ 1 lựa chọn

                  Phương pháp thi: Sử dụng phần mềm Khoot

- Vòng thi 2: (Nếu GV thi đạt yêu cầu vòng 1) thi giảng dạy

          Mỗi giáo viên lựa chọn dạy 01 tiết trong kế hoạch giáo dục của nhà trường tuần từ 11 đến 16 tháng 3 năm 2019
Thời gian: Tuần từ 11 đến 16 tháng 3 năm 2019
4. Công nhận danh hiệu GVG cấp trường:
- Điểm thi của mỗi GV trong  phần thi năng lực xếp theo thứ tự từ 1 đến 16 (80% của 20 người đăng ký dự thi) sẽ được vào vòng 2 thi giảng.
- Điểm thi của mỗi GV trong  phần thi giảng đạt từ 80 điểm trở lên được công nhận là GVG cấp trường và dự thi GVG cấp tỉnh năm học 2019- 2020
III. Tổ chức thực hiện
1. Các nhóm, tổ CM:
- Khuyến khích động viên để giáo viên tham gia dự thi.
- Bồi dưỡng cho GV trong Tổ CM được chọn , nhằm đạt kết quả cao trong Hội thi.
2.  Ban tổ chức hội thi :

- Trưởng ban (Hiệu trưởng): ra Quyết định thành lập BTC, BGK Hội thi; thông báo Kế hoạch tổ chức Hội thi cho tất cả GV toàn trường.
-  Giao cho Ban chuyên môn phối hợp với Công đoàn nhà trường là bộ phận thường trực giúp Hiệu trưởng theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch tổ chức Hội thi, định kỳ báo cáo cho Hiệu trưởng kịp thời để có hướng điều chỉnh phù hợp nhằm đảm bảo Hội thi GVG năm học 2018-2019 diễn ra thành công.
      Nơi nhận:                                             NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH
       - Ban Giám hiệu (để chỉ đạo);
       - Các Tổ CM,
CĐ, Đoàn TN (để thực hiện);
       - Lưu VT, BCM.

LÊ THỊ HINH

                                          PHÊ DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG

       HÀ QUANG VINH